30   SEXTA - FEIRA, 12 - JANEIRO - 2024   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

todas as despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o ob-
jeto contratado. DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: As despe-
sas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte
disponibilidade financeira: Unidade Orçamentaria: 21202; Unida-
de: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-13 – MATERIAIS MÉDICO
HOSPITALAR. MODALIDADE: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
213/2023-CSL/EMSERH. FUNDAMENTO LEGAL: Regulamen-
to Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA:
10/01/2024. São Luís (MA), 10  de janeiro   de 2024. MARCELLO
APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da EMSERH -
Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 014/2024-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA HOS
PITALMED LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10
2342/2023-EMSERH. CONTRATO Nº 014/2024-GGC/EMSERH.
CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares
– EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LE-
GAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH,
matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale
Façanha - Diretora Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7.313.
CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA: HOSPITALMED LTDA.
CNPJ: 29.868.059/0001-88. REPRESENTANTE LEGAL: MA-
RIA DO CARMO DE LIMA E SILVA. CPF: 195.027.884-00. DO
OBJETO: fornecimento de Materiais Médico – Hospitalares – Se-
ringas e Extensores – ITEM 03, para atender as necessidades das
Unidades Hospitalares administradas pela EMSERH. DO PRAZO
DE VIGÊNCIA: A vigência desta contratação será de 12 (doze)
meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
por acordo entre as partes, desde que a medida seja vantajosa para a
EMSERH e respeitado o limite estabelecido no Regulamento Interno
de Licitações e Contratos da EMSERH. DO VALOR: O valor total
deste Contrato é de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), incluído
no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes
sobre o objeto contratado. DISPONIBILIDADE FINANCEIRA:
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da
seguinte disponibilidade financeira: Unidade Orçamentaria: 21202;
Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-13 – MATERIAIS MÉ-
DICO HOSPITALAR. MODALIDADE: LICITAÇÃO ELETRÔ-
NICA Nº 213/2023-CSL/EMSERH. FUNDAMENTO LEGAL:
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e de-
mais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE ASSI-
NATURA: 10/01/2024. São Luís (MA), 10  de  janeiro  de 2024.
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da
EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 015/2024-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA I.
VASCONCELOS CAVALCANTE. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 102342/2023-EMSERH. CONTRATO Nº 015/2024-
GGC/EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense de
Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. RE-
PRESENTANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros –
Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97
e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora Administrativa da EM-
SERH, matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA:
I. VASCONCELOS CAVALCANTE. CNPJ: 40.258.475/0001-05.
REPRESENTANTE LEGAL: IGOR VASCONCELOS CAVAL-
CANTE. CPF: 006.751.873-70. DO OBJETO: fornecimento de
Materiais Médico – Hospitalares – Seringas e Extensores – ITEM
04, para atender as necessidades das Unidades Hospitalares admi-
nistradas pela EMSERH. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigên-
cia desta contratação será de 12 (doze) meses a contar da data de
sua assinatura, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes,

desde que a medida seja vantajosa para a EMSERH e respeitado o
limite estabelecido no Regulamento Interno de Licitações e Contra-
tos da EMSERH. DO VALOR: O valor total deste Contrato é de R$
15.000,00 (quinze mil reais), incluído no mesmo todas as despesas
e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto contratado.
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: As despesas decorrentes
do presente Contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade
financeira: Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH;
Despesa: 4-3-02-03-13 – MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR.
MODALIDADE: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 213/2023-CSL/
EMSERH. FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de Li-
citações e Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA: 10/01 /2024. São
Luís (MA),  10 de janeiro de 2024.MARCELLO APOLONIO DU-
AILIBE BARROS  - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 030/2024-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SER-
VIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA WEBMED
SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA. PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 56547/2023- EMSERH. CONTRATO Nº 030/2024-GGC/
EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Serviços
Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRESEN-
TANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros – Presidente da
EMSERH, matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e Letícia Hele-
na do Vale Façanha - Diretora Administrativa da EMSERH, matrí-
cula nº 7313. CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA: WEBMED
SOLUCOES EM SAUDE LTDA. CNPJ: 05.731.550/0001-02. RE-
PRESENTANTE LEGAL: MARCELO PESSANHA DE SOUZA.
CPF: 796.623.587-49. OBJETO: Este Contrato tem por objeto, a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de testes para
analisador de gases sanguíneos com equipamento em comodato para
atender as necessidades do Hospital da Ilha, administrado pela EM-
SERH. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato
será de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogada por acordo entre as partes, desde que a medida seja vanta-
josa para a EMSERH e respeitando o limite estabelecido no Regula-
mento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH. DO VALOR:
O valor total deste Contrato é de R$ 329.700,00 (trezentos e vinte e
nove mil e setecentos reais), incluído no mesmo todas as despesas e
custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto contratado. DIS-
PONIBILIDADE FINANCEIRA: As despesas decorrentes do pre-
sente Contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade finan-
ceira: Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa:
4-3-02-02-71 – Serviço de Teste de Gasometria. MODALIDADE:
Licitação Eletrônica nº 232/2023 – CSL/EMSERH. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EM-
SERH e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA
DE ASSINATURA: 10/01/2024. São Luís (MA), 10 de janeiro de
2024. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presi-
dente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 031/2024-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPREENDI-
MENTOS ALLMED CLYHOSP COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS LTDA PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 164405/2023. CONTRATO Nº 031/2024-GGC/
EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Serviços
Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRE-
SENTANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros– Presi-
dente da EMSERH – Matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e
Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora Administrativa da EM-
SERH – Matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-33. CONTRATA-
DA: EMPREENDIMENTOS ALLMED CLYHOSP COMÉRCIO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ
N° 08.430.455/0001-59. REPRESENTANTE LEGAL: VINICIUS